平成 28 年 2 月 12 日

各   位
                             上場会社名    大和重工株式会社

代表者        代表取締役社長    田中 保昭
(コード番号   5610 東証二部)

問合せ先責任者  取締役
                                                            総務部長兼経理部長 桑田 豊幸

 (TEL            082-814-2101)

平成 27 年 12 月期通期業績予想と実績との差異および繰延税金資産の計上に関するお知らせ

平成 27 年 8 月 12 日に公表いたしました、平成 27 年 12 月期(平成 27 年 1 月 1 日～平成 27 年 12 月 31 日)の

通期業績予想と本日発表の実績に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

記

1.平成 27 年 12 月期通期の業績予想と実績との差異(平成 27 年 1 月 1 日～平成 27 年 12 月 31 日)    (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当り当期純利益

前回発表予想 (A) 百万円
4,700

百万円

130
百万円

220
百万円

180
円 銭
13.28

当期実績値(B) 4,795 183 292 303 22.42
増 減 額 ( B-A ) 95 53 72 123
増 減 率 ( % ) 2.0 40.8 32.7 68.3
(ご参考)前期実績
(平成 26 年 12 月期)

4,591 95 186 242 17.92

2.通期業績予想と実績との差異の理由
  平成 27 年 12 月期通期業績につきましては、産業機械関連機器部門において、主力の工作機械メーカーか

らの大型鋳物部品の受注が増加したことや、住宅関連機器部門の主力製品であります「鋳物ホーロー浴槽」

や「移動かまど」等の販売が好調だったことから、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回予

想値を上回りました。
   また、当期純利益につきましては、近年の業績が堅調に推移していることから、税効果会計上の会社区分

の見直しを行い、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、繰延税金資産が増加し、これに伴い法

人税等調整額として△77 百万円(△は利益)を計上したこともあり、前回予想値を上回りました。

                             以 上